ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 декабря  2021 года „ 1070-пп  №______________

Иркутск

О внесении изменений в Положение о размере и порядке выплаты
компенсации родителям (законным представителям) детей-инвалидов,
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, в

Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
Законом Иркутской области от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об
отдельных вопросах образования в Иркутской области», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о размере и порядке выплаты компенсации
родителям (законным представителям) детей-инвалидов, осваивающих
основные общеобразовательные программы на дому, в Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 7 мая 2015 года № 219-пп, следующие изменения:

1) подпункт 10 пункта 4 после слова «выданная» дополнить словами
«государственной общеобразовательной организацией Иркутской области
или»;

2) пункт 10 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru